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Rapportering av internkontrollmoment 2021, 
Säkerställa att IL och VBI får öva tillräckligt i 
sina respektive roller.  

Förslag till beslut 
Räddningsnämnden beslutar 

1. att godkänna bifogat internkontrollmoment gällande övning för IL och VBI, 
samt 
 

2. att ge brandchefen i uppdrag att säkerställa framtida hantering av övning för 
IL och VBI, samt 
 

3. att uppdra till förvaltningen att på räddningsnämndens sammanträde i 
februari 2022 återrapportera hur hantering av övning för IL och VBI framöver 
ska ske. 

 

Ärendet 
Rapportering av kontrollmoment i internkontrollplan 2021: Säkerställa att insatsledare 
(IL) och vakthavande brandingenjör (VBI) får öva tillräckligt i sina respektive roller för 
att räddningsinsatser ska ledas på ett så bra sätt som möjligt. 

Föredragning 

Kontroll har genomförts av de två olika övningarna som det är krav på att genomföra 
för IL och VBI. Alla som i dagsläget har en roll som IL eller VBI har kontrollerats. 
Resultatet visar att inte alla har genomfört övningarna som det är krav på. En 
arbetsgrupp har tillsats som ska se över rutiner för övningarna, hur de registreras och 
om det ska vara krav på fler övningar. 

Brandförsvaret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Räddningsnämnden 2021-10-11 RÄN-2021-00030 
  
Handläggare:  
Mikael Lundkvist 
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse 2021-10-11 

Rapportering av kontrollmomentet övning IL och VBI 2021, 2021-10-14 

 

 

Elisabeth Samuelsson  
Brandchef  
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 Handläggare: Datum: Diarienummer: 
 Bo Eriksson 2021-10-14 
 
  
  
  

Rapportering av kontrollmoment i den interna kontrollplanen 2021. 

 

Kontrollmoment 
Säkerställa att insatsledare (IL) och vakthavande brandingenjör (VBI) får öva tillräckligt i sina 
respektive roller för att räddningsinsatser ska ledas på ett så bra sätt som möjligt. 

Metod och urval 
Kontroll av vilka övningar som IL och VBI ska genomföra och i vilken frekvens.  
Kontroll om IL och VBI har genomfört dessa övningar under de senaste 24 månaderna.  
Det finns i dagsläget 22 personer som har rollen som IL eller VBI. Alla dessa ingår i kontrollen. 
Övningarna ska registreras i verksamhetssystemet Daedalos. 

Övningar som IL och VBI ska genomföra 
Följande övningar ska IL och VBI genomföra 
Övning Frekvens 
HazMat (farliga ämnen) Var 24 månad 
Kvalitetssäkring befälsnivå 1–3 Var 12 månad 
 
HazMat (farliga ämnen) 
Övning genomförs individuellt via dator. Övningen är cirka 2 timmar. Övningen består av ett 
kunskapstest av farliga ämnen och en övning på en räddningsinsats som inbegriper farliga ämnen 
(så kallad scenariohantering). 
 
Kvalitetssäkring befälsnivå 1–3 
Övning genomförs individuellt via dator. Övningen är cirka 2 timmar. Övningen består av ett 
kunskapstest av viktiga delar som man behöver kunna i sin roll som räddningsledare. 
 

Resultat 
Alla av de 22 anställda ska under de senaste 24 månaderna ha genomfört en övning i HazMat och 
under de senaste 12 månaderna en övning i Kvalitetssäkring befälsnivå 1–3.  
Nedan tabell visar antal personer som registrerat genomförda övningarna. 
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Övningar registrerade i Daedalos Antal personer Procent 
HazMat (farliga ämnen), senaste 24 månaderna 17 77 
Kvalitetssäkring befälsnivå 1–3, senaste 12 månaderna 11 50 
 
 
Efter kontroll av de som inte registrerat övningarna i Daedalos har det framkommit att vissa 
genomfört övningar men inte registrerat det i Daedalos. 
Nedan tabell visar faktiska genomförda övningar. 
Övningar faktiskt genomförda Antal personer Procent 
HazMat (farliga ämnen), senaste 24 månaderna 21 95 
Kvalitetssäkring befälsnivå 1–3, senaste 12 månaderna 18 82 
 

Kommentar 
Resultatet visar på att inte alla har genomfört de övningar som man måste genomföra som 
IL eller VBI. Medvetenheten om vikten av att genomföra övningarna behöver antagligen 
öka och även vikten av att faktiskt registrera genomförda övningar. 
 
IL och VBI genomför även övningar som det inte är krav på att genomföra. En arbetsgrupp 
har tillsats för att se över vad vilka övningar som det ska vara krav på att genomföra, hur 
det ska övas, hur övningarna ska registreras, samt ta fram systematik i hur vi följer upp att 
övningarna faktiskt genomförs för de som har befattning som IL eller VBI. 
 
 
 
 
Bo Eriksson 
Avdelningschef 
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